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     W odpowiedzi na złożoną przez Pana Interpelację z dnia 22.05.2025 r. dotyczącą 

poprawy bezpieczeństwa pieszych na ul. Żytniej w Zambrowie, co następuje. 

    Ulica Żytnia zlokalizowana jest w terenie zabudowanym, na którym obowiązuje 

ograniczenie prędkości do 50 km/godz. Ul. Żytnia posiada przekrój uliczny z obustronnymi 

chodnikami oddzielonymi od jezdni pasami zieleni.  

W bezpośrednim sąsiedztwie ul. Żytniej nie ma zlokalizowanych żadnych obiektów 

użyteczności publicznej takich jak: szkoły, przychodnie lekarskie, placówki pocztowe, 

urzędy, ani żadnych sklepów, zakładów pracy, które mogłyby generować dodatkowy ruch 

samochodowy i ruch pieszych.  

     Z informacji uzyskiwanych corocznie z Komendy Powiatowej Policji w Zambrowie 

wynika, że w ostatnich pięciu latach tj. od 2020 do 2024 r. nie odnotowano żadnych 

wypadków ani kolizji na ul. Żytniej w Zambrowie, co nie wskazuje aby przedmiotowe 

skrzyżowania były szczególnie niebezpieczne. Widoczność na tych skrzyżowaniach  

z każdego wlotu jest dobra. Obecnie funkcjonujące skrzyżowania są oznakowane 

standardowo, z wyznaczonymi przejściami dla pieszych. Znaki drogowe poziome są barwy 

białej, co spełnia wymagania § 85 pkt.2  Rozporządzenia Ministra Infrastruktury oraz Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2002 r. w sprawie znaków i sygnałów 

drogowych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2310 z późn. zm.).  

       Biorąc powyższe pod uwagę, przy istniejącej zabudowie jednorodzinnej oraz istniejącej 

funkcji drogi, nie widzę podstaw do wprowadzenia sugerowanych zmian w oznakowaniu 

poziomym tj. koloru czerwonego, ani też podstaw do montażu radarowych wyświetlaczy 

prędkości. 

     Pragnę poinformować, że kontrola przestrzegania przepisów ruchu drogowego przez 

użytkowników ruchu, w tym kontrola prędkości należy do obowiązków Policji. Pana 

interpelacja zostanie przekazana do Komendy Powiatowej Policji w Zambrowie z prośbą  

o wzmożenie kontroli na ulicy Żytniej  w Zambrowie.  

     Odnośnie doświetlenia przejść dla pieszych na dwóch wskazanych wyżej 

skrzyżowaniach, uprzejmie informuję, że mając na względzie bezpieczeństwo pieszych 

Miasto Zambrów podejmie działania w celu zaplanowania doświetlenia tych przejść w 

najbliższym możliwym czasie. Termin wykonania doświetlenia zależy od wysokości 

posiadanych środków budżetowych. 
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